[image: image1.wmf]

    АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  ПОКАЧИ

      ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА - ЮГРЫ

       ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 16.07.2012                                                                                                                          № 683

О внесении изменений в постановление
администрации города Покачи
от 26.01.2012 № 68 «Об утверждении
административного регламента по
предоставлению  муниципальной услуги
«Прием заявлений, постановка на учет
и зачисление детей в образовательные
учреждения, реализующие  основную
общеобразовательную программу
дошкольного образования (детские сады)»
Руководствуясь Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ  «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,  Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом города Покачи, постановлением администрации города Покачи от 01.12.2009 № 903 «Об утверждении Порядка формирования и ведения реестра муниципальных услуг»:

1.Внести в постановление администрации города Покачи от 26.01.2012 № 68 «Об   утверждении   административного регламента по предоставлению муниципальной услуги   «Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в образовательные учреждения, реализующие основную общеобразовательную программу дошкольного образования (детские сады)» следующие изменения:
1.1.В приложении к постановлению в пункте 2.5 слова «постановлением Правительства Российской Федерации от 12.09.2008 № 666 «Об утверждении Типового положения о дошкольном образовательном учреждении» заменить словами «приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 27.10.2011 № 2562 «Об утверждении Типового положения о дошкольном образовательном учреждении».

1.2.В приложении к постановлению в пункте 2.5 слова «постановлением администрации города Покачи от 14.03.2011 № 156  «Об утверждении Положения о порядке приема детей    и    комплектования    детьми    муниципальных     образовательных учреждений города Покачи, реализующих  основную  общеобразовательную  программу  дошкольного
образования  в  новой  редакции»   заменить словами «постановлением администрации города Покачи от 01.06.2012 №557 «Об утверждении Порядка комплектования детьми муниципальных образовательных учреждений, реализующих основные общеобразовательные программы дошкольного образования».
1.3.В приложении к постановлению пункт 2.5 дополнить абзацем следующего содержания:
«- решением Думы города Покачи от 29.02.2012 №9 «Об утверждении перечня льготных категорий граждан, имеющих право на внеочередное и первоочередное получение мест в дошкольных образовательных учреждениях города Покачи.».
1.4. В приложении к постановлению пункт 5.8 исключить.

2.Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

3.Опубликовать настоящее постановление в газете «Покачевский вестник» и разместить на сайте администрации города.

4.Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы города по социальным вопросам Г.Д. Гвоздь.

	Глава города Покачи

	         Р.З. Халиуллин

_96303068.doc
[image: image1.png]